
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 
Sede Legale: Via Garigliano, 9 – 06134 Ponte Valleceppi (PG) 

Sede Amministrativa: Via Brenta s.n.c. – 06134 Ponte Valleceppi 
Cod. Mecc. PGIC854007 – Cod. Fisc. 94152350545 

Tel. 075 5928004 – Fax 075 6920177– Sito Web: www.icperugia13.gov.it 

 

Perugia, 05/11/2020 
                                                          Atti/sito web     

 

OGGETTO: Nomina tutor anno di prova per docenti neoassunti e per docenti che hanno ottenuto il passaggio 
di ruolo. Anno scolastico 2020/2021. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Dlgs. 297/94;  
Visto l’art.25 del Dlgs. 165/2001;  
Visto l’art. 1 comma (115-116-117-118-119-120) della legge 107/2015;  
Visto il D.M. 850 del 27/10/2015;  
Vista la nota MIUR prot. n° 28730 del 21/09/2020 e prot. n. 2419 del 25/09/2020 Periodo di formazione e prova 
per i docenti neo-assunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Attività formative per l’a.s. 
2020/2021; 
Vista tutta la vigente normativa in materia;  
Vista la delibera n. 8 del Collegio dei Docenti in seduta congiunta del 11 settembre 2020;  
Accertata la disponibilità dei Docenti proposti come tutor 

DECRETA 
1) la nomina dei seguenti docenti tutor dei corrispondenti docenti neo immessi in ruolo per l’a.s. 2020/2021:  
 

Docenti Scuola dell’Infanzia Tutor 

Balducci Anna Chiara Pompei Monica 

Farinelli Giada Scafocchia Maria Grazia 

   Passeri Silvia       Pascolini Enrica 
 

Docenti Scuola Secondaria di primo grado Tutor 

Floresta Stefania Tacconi Paolo 

Pritsivelis Nicola Luigetti Marco 

 

Ai sensi dell'art. 12 del D.M. 850/2015, il docente tutor accoglie il neo-assunto nella comunità 
professionale, favorisce la sua partecipazione ai diversi momenti della vita collegiale della scuola ed 
esercita ogni utile forma di ascolto, consulenza e collaborazione per migliorare la qualità e l'efficacia 
dell'insegnamento. La funzione di tutor si esplica altresì nella predisposizione di momenti di reciproca 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 - C.F. 94152350545 C.M. PGIC854007 - AOO_ICPG13 - Area Omogenea Segreteria

Prot. 0005272/U del 05/11/2020 14:20:32VII.13.1 - C1-C1A-C4-B3-B6-D3-D6 PERSONALE ATA DOCENTE



osservazione in classe di cui all'articolo 9. La collaborazione può esplicarsi anche nella elaborazione, 
sperimentazione, validazione di risorse didattiche e unità di apprendimento. 

All'attività del tutor è riconosciuto un compenso economico nell'ambito delle risorse assegnate 
all'istituzione scolastica per il Miglioramento dell'Offerta formativa; al tutor è riconosciuta, altresì, 
specifica attestazione dell'attività svolta, inserita nel curriculum professionale e che forma parte 
integrante del fascicolo personale. Il positivo svolgimento dell'attività del tutor può essere valorizzato 
nell'ambito dei criteri di cui all'articolo 1, comma 127, della Legge. 
 
Con riferimento all'a.s.2020/2021 restano confermate le regole già in atto gli scorsi anni scolastici. Tutte le 
indicazioni sono contenute nella la nota MIUR prot. n° 28730 del 21/09/2020 e prot. n. 2419 del 

25/09/2020. 

 
 
 

Il Dirigente scolastico  
Dott.ssa Franca Rossi 

          Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                       ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 - C.F. 94152350545 C.M. PGIC854007 - AOO_ICPG13 - Area Omogenea Segreteria

Prot. 0005272/U del 05/11/2020 14:20:32VII.13.1 - C1-C1A-C4-B3-B6-D3-D6 PERSONALE ATA DOCENTE


